INDICAÇÃO
N.º1259 /07

“Solicita ao Executivo
um  aparelho  para
avaliação de diabetes
no posto de Saúde da
Enseada”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos
termos  regimentais  em  vigor,  INDICA,  ao  Exmo.
Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando  digne-se  Sua
Excelência, interceder junto à secretaria responsável a
fim  de  que  seja  disponibilizado  um  aparelho  para
avaliação de diabetes no posto de Saúde da Enseada

Justificativa:   Tal  solicitação  se  faz  necessária  uma
vez que o aparelho que atende a população dos bairros
da Enseada e Jaraguá só é disponibilizado uma vez por
semana.  Ocasionando  transtornos  para  aqueles  que
necessitam fazer medição diária.

Plenário  da  Câmara  Municipal,

Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 19 de Junho
de 2007.

Mário Augusto Coutinho
 “Coutinho - Vereador”

	INDICAÇÃO
	N.º1259 /07